
 

Ai componenti del Comitato di Valutazione 
Ai docenti – loro sedi 

Ai genitori – loro sedi 
Agli atti della scuola 

All’Albo del sito web dell’ Istituto 

 

OGGETTO: COMITATO DI VALUTAZIONE DOCENTI PER IL TRIENNIO 2022/2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA La legge 107/2015 comma 129  

VISTO Il D.M. 850 del 27/10/2015  

VISTO Il Decreto Ministeriale prot. 226 del 16/08/2022 “Disposizioni concernenti il percorso di 

formazione e di prova del personale docente ed educativo, ai sensi dell’articolo 1, comma 118, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107 e dell’articolo 13, comma 1 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 

59, nonché la disciplina delle modalità di svolgimento del test finale e definizione dei criteri per la 

valutazione del personale in periodo di prova, ai sensi dell’articolo 44, comma 1, lett. g), del 

decreto legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno 2022, n. 79” 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.  223 , verbale n°20  dell’8/09/2023 ;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 42 , verbale  n°2  del  12/09/2023 ;  

DETERMINA 

Che per il triennio scolastico 2022 - 2025 il Comitato di Valutazione è così composto:  
 
IUSI MARIETTA– Dirigente scolastico. - Membro di diritto 
ARTURI ALISIA ROSA- componente esterno individuato dal Direttore Generale USR Calabria  
ROSSANA FICCO – docente, individuata dal CdD  
ALOE LAURA – docente, individuata dal CdD  
ALESSANDRA PIANE – docente, individuata dal CdI 
 FALACE A.– genitore, individuato dal CdI 
 DE ROSE VIRGINIA.– genitore, individuata dal CdI 
 
 
Composizione del Comitato  

ISTITUTO COMPRENSIVO COSENZA 1 ZUMBINI - A9EDD51 - Protocollo 0002289/2024 del 08/04/2024



 il Comitato di valutazione è istituito presso ogni istituzione scolastica ed educativa, senza nuovi 
o maggiori oneri per la finanza pubblica; nessun compenso previsto per i membri; 

  durerà in carica tre anni scolastici;  

 sarà presieduto dal dirigente scolastico;  

 i componenti dell’organo saranno: tre docenti dell’istituzione scolastica, di cui due scelti dal 
collegio dei docenti e uno dal consiglio di istituto;  

 due rappresentanti dei genitori, per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione; 
un componente esterno individuato dall’Ufficio Scolastico Regionale tra docenti, dirigenti 
scolastici e dirigenti tecnici.  
 

Compiti del comitato:  

In composizione completa relativamente all’individuazione dei criteri per la valorizzazione del 

merito del personale docente. I fondi per ciò previsti ai sensi dell’art. 1, commi da 126 a 128, della 

legge n. 107/2011 come modificato dalla legge 27 dicembre 2019, n. 160 comma 249, sono 

utilizzati dalla contrattazione integrativa per retribuire e valorizzare le attività e gli impegni svolti 

dal personale scolastico, secondo quanto previsto dall’art. 88 CCNL 29 novembre 2007. In 

composizione ristretta (ossia formato da DS, docenti ed integrato dal docente tutor e senza la 

componente genitori) relativamente alla valutazione del servizio dei docenti. 

 

 

                                                                                                                       IL DIRIGENTE 
                                                                                                                         Marietta IUSI 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                                              ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 


